trabe. vij. q̄tiens poteris. et regulares sequētis mēsis qd̄ remanserit in d̄cabit. Verbiḡra. Marci⁹ habet. v. regulares et dies eius sunt. xxxj. redige in summā et sunt. xxxvj. subtrahē. vij. q̄tiens poteris et remanet vna dies q̄ dat̄ mēsi seq̄nti p̄ regulari. Itē ap̄illis habet. xxx. dies et vnū regularē q̄ cōstituit. xxxj. subtrahē septēz q̄tiens poteris et remanebunt tres q̄ dan̄t. m̄aso p̄ regularibus. et ita de alijs vsq̄ ad marciū. Possū⁹ etiā sc̄ire mēsum regulares p̄ hos vsus Est astris clara fulgentib⁹ ara deorum Grata bonis extat gratissima cuiq̄ fidelis. In istis vsibus sūt duodecim dicitōnes. xij. mētib⁹ futientes. p̄ma p̄mo sc̄da sc̄da. et sic p̄ ordinē sumpto initio a marcio. ita q̄ q̄ta fuerit l̄ra p̄ma alicuius istaz dicitōnū in alphabeto. et tot regulares habet ille mēsis cui fuit illa dicitō. Verbiḡra. Est. est p̄ma dicitō et seruit p̄mo mēsi. s. marcio. et c̄ est p̄ma l̄ra istius dicitōis est. et est q̄nta in alphabeto. ergo marci⁹ habet. v. regulares. Itē astris est sc̄da dicitō et fuit sc̄do mēsi. s. ap̄illis. et a est p̄ma l̄ra istius dicitōis. q̄ littera est p̄ma in alphabeto. ergo aplis habet vnū regularē. et sic de alijs. Nūc dicam⁹ de cōcurrētib⁹. Dicit aut̄ cōcurrēs q̄ sib̄ iunicez cōcurrūt. sicut videbit̄ in formatōe. vel s̄o q̄ cōcurrūt ferz regularib⁹ ad mōstrandū initialē fertā mēsum singulis annis. Est aut̄ cōcurrēs sup̄ excrecētia vni⁹ diei vel plurimū sup̄ q̄nq̄ginta duas septimanas anni solaris. It̄o dixi vel plurimū q̄ in āno bisextili superexcrecūt duo dies. in alijs vero vni⁹ tantū. et ab illa superexcrecētia habēt originē cōcurrētes. Alij vero cōcurrētes q̄ sequunt̄ post p̄mū formant̄ vno addēto singulis terminis siue āntis sic tñ q̄ septenariū numerū nō excedāt q̄ nō sunt nisi septē ferie. et quicunq̄ est septim⁹ cōcurrēs illo anno mensis h̄nt eadē p̄ncipia q̄ in p̄mo anno mūdi sc̄a

seculi haberent. quolibz em feria distat
 p septenariū a semetipsa. E dcurrentes
 etiā in hac linea demōstrant. j. ij. iij. iij.
 vj. vij. j. ij. iij. v. vj. vij. ij. iij. iij. v. vij.
 j. ij. iij. v. vj. vij. j. ij. iij. v. vj. Nam pri-
 mus annus cicli solaris habet vnū con-
 currentes. scōs duos. terci^o tres. qrtus q̄t
 tuor. qntus sex ppter bisextū. sextus se-
 ptim^o vnū. qz vltra septenariūz
 nō pcedit. s̄ reuertit ad vnū. z ita debe-
 mus pcedere vsqz ad. xxvij. annos. tūc
 reuertitur ad primū annū cicli. z pce-
 dimus sicut p̄s. vñ trāscursus. xxvij.
 annoz vocat ciclus solaris vel cōcurrē-
 tium. Et d̄r ciclus q̄si circūl^o p similitu-
 dinē. Si aut̄ volum^o scire q̄tus sit an-
 nus cicli solaris debemus diuidere an-
 nos dñi p. xxvij. q̄tens possum^o. z ad-
 dere illi. lx. anteq̄z diuidam^o qz qñ xps
 natus fuit tantū iam pcesserat ille cicl^o
 et q̄tus annus remāserit supra diuisio-
 nem annoz totus erit ciclus. z si null^o
 remāserit tūc sumus in vltimo anno ci-
 cli solaris. Dñi versus. Annis adde no-
 vem dñi p̄ire p octo. Dignū. cicl^o sic
 tibi notus erit. Possum^o etiā scire con-
 currentes cuiuslibet anni p litterā dñica-
 lem illius anni sicut declarant versicu-
 li subsequētes. A. sex. b. qnqz. c. quatuor
 e. duo. tres. d. Primus cōcurrēs. f. litte-
 ra septim^o est g. Hoc est dicere qz qñ
 a est littera dñicelis in illo anno sūt sex
 p cōcurrēte. qñ b. qnqz. qñ c. q̄tuor. qñ
 e. duo. qñ d. tres. qñ f. vnus. qñ g. septes
 Inuēto aut̄ cōcurrēte debem^o eū iun-
 gere cū regularib^o mēsis. cuius feriam
 kalēdalē. i. introitū scire volum^o. z q̄ta
 fuerit illa summa si nō trāscendat. vij.
 tota siue tali feria septimane ille mēsis
 intrabit. Si vero trāscendat. vij. q̄tus
 fuerit residuū tota feria septimane ille
 mēsis intrabit. Sicut aut̄ cōcurrentea
 tra z dñicales littere variant. Nam in p-
 mo anno cicli solaris est. f. littera dñica-
 lis. in scdo e. in tercio d. in quarto. c. in

quinto a. tunc em ppter bisextuz ptran-
 stur. b. Quod his versibus declaratur
 Fert ea dux cor amet gens fautor cum
 coluit bis. Ars gen^o est de corde bono
 gignit ferus ensis. Dicta beant aq̄. gēs
 fons dat cūctis bonus autor. In his d-
 sibus sunt. xxvij. dictiones. xxvij. antis
 cicli solaris fūiētes. Prima p̄mo. scdo
 scdo. z sic p ordinē sumpto initio a pri-
 mo anno cicli. ita qz q̄cunqz fuerit initia-
 lis littera alicui^o istarū dictionū. eadez
 erit littera dñicelis illo anno cui fuit il-
 la dictio Verbigra. Fert est p̄ma dictō
 z fuit primo anno cicli solaris. z f. est p̄-
 ma littera. ergo f. est littera dñicelis in
 p̄mo anno cicli solaris. z sic de alijs Et
 nota qz ille annus est bisextilis. cui def-
 uit aliq̄ dictio desinēs in t. z ita primus
 ann^o cicli sp̄ est bisextilis. cū ei defuit
 dictio desinēs in t. f. fert. z ppter hoc pri-
 ma littera dictionis desinētis in t. nō erit
 littera dñicelis in illo anno cui fuit il-
 la dictio. nisi a loco bisexti vltra. qz litte-
 ra dñicelis cū bisexto simul mutat. A
 kal. vero ianuarij p̄cedentis ip̄m bisex-
 tum vsqz ad locuz bisexti erit littera do-
 minicalis illa q̄ immediate sequitur in
 kal. post illā q̄ deberet esse littera domi-
 nicalis. Dñi in prio anno cicli f. est litte-
 ra dominicalis a loco bisexti vsqz ad kal
 ianuarij. sequētis. A kal. vero ianuarij
 p̄cedentis vsqz ad locū bisexti g. est litte-
 ra dominicalis. et ita in alijs. Annus
 autem cui fuit illa dictio sciri potest p
 rationē sup̄ius dictā de ciclo solarī. Nā
 ratio littere dñicelis tunc currentis ra-
 tiōe simili incipit z finit Nūc aliq̄ de
 indictione dicamus Est autem indictō
 spacium temporis quo romanus prin-
 ceps tributum gentibus indicebat.
 Si autem volumus scire quora sit in-
 dictio debemus addere tres annos an-
 nis domini et postmoduz diuidere an-
 nos dñi p. xv. quorūcōs possum^o. z q̄tus
 P iij

annus remāserit facta diuisione tota erit indictio. et si nullus supauerit. in vltimo āno indictōis sumus. et tunc ad primā indictōis reuertimur. qz indictio nō trāscendit. xv. Vñ versus. Si tribus adiuctis dñi diuiseris ānos. Per ter quinqz das in dicitio certificata. De indictioe plenius diximus in speculo iudiciali: In tractatu de instrumentoz editioe. §. j. v. post annos. et infra vbi de ciclis agef. De era supra dictū est

De die

Scetiaz superius

In plerisqz locis de die tactū sit in hylomin⁹ h specialit⁹ dicendū est qd duplex ē dies. s. naturalis et artificialis siue vsualis. Naturalis ē spaciū qd sol durat circa totam terrā ab oriente vsqz in occidentē. scz spaciū diei et noctis. qd spcinet. xxiij. horas. Et dicitur dies ista a dijs quoz nomina romanū qbusdā siderib⁹ sacrauerūt. Vñ quelibz dies ab aliquo deo antiquit⁹ vocata est. vt a ioue et alijs put s⁹ septimana dictū ē. Vel dies dicitur a dya qd est duo. qz continet duo tempa noctē scz et diē vsualē. Quando aut incipiat dictū est in p⁹hemio septime ptis. Artificialis est spaciū quo sol moxē super nostrū emisperiū ab ortu s⁹ vsqz ad occasū. et h⁹ fm sol⁹ ascensuz et descēsum crescit piter et decrescit. Dicit aut dies a dyan qd est claritas. Et dicit vsualis siue artificialis. qz solum h⁹ tps aptū est vsibus et artificijs eperendis. Reliqua ps diei naturalis dicitur nox a nocēo. qz nocet vsui vsui. et ideo vocata ē dies a meliori pte siue cōmemoratiōe noctis. iuxta illud. Factūqz est vespere et mane dies vnus. Rursus ptes diei sunt tres fm i⁹ s⁹. s. mae meridies. et supma. Mane est lux matura et plena: nec iam crepusculū. Meridies dicitur qsi medidies s. medius dies. vel qz tunc purior dies ē. Supma est postrema ps diei. Sero di-